Постановление Правительства Ленинградской области от 12.04.2017 N 100 (ред. от 04.10.2019) "Об утверждении Программы приватизации государственного имущества
Ленинградской области на 2017-2019 годы"

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 апреля 2017 г. N 100

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГРАММЫ ПРИВАТИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО
ИМУЩЕСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2017-2019 ГОДЫ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства Ленинградской области
от 26.07.2017 N 295, от 23.11.2018 N 458, от 04.10.2019 N 446)

В целях реализации Федерального закона от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации
государственного и муниципального имущества", областного закона от 19 января 2001 года N 4-оз "Об
отдельных вопросах управления и распоряжения государственным имуществом Ленинградской области"
Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемую Программу приватизации государственного имущества Ленинградской
области на 2017-2019 годы.

2. Ленинградскому областному комитету по управлению государственным имуществом обеспечить в
установленном порядке реализацию Программы приватизации государственного имущества Ленинградской
области на 2017-2019 годы.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя
Правительства Ленинградской области - председателя комитета финансов.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области

А.Дрозденко

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Правительства

Ленинградской области
от 12.04.2017 N 100

(приложение)

ПРОГРАММА
ПРИВАТИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2017-2019 ГОДЫ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства Ленинградской области
от 26.07.2017 N 295, от 23.11.2018 N 458, от 04.10.2019 N 446)

1. Перечень хозяйственных обществ, находящихся
в государственной собственности Ленинградской области, акции
(доли) которых планируются к приватизации в 2017-2019 годах

N Наименование хозяйственного общества, ИНН Процент от Процент от
п/п уставного уставного

капитала капитала
принадлежащих подлежащих

Дата печати: 07.11.2019 Система КонсультантПлюс: Санкт-Петербург и Ленинградская область Лист 1

Постановление Правительства Ленинградской области от 12.04.2017 N 100 (ред. от 04.10.2019) "Об утверждении Программы приватизации государственного имущества
Ленинградской области на 2017-2019 годы"

Ленинградской
области акций

(долей)

приватизации
принадлежащих
Ленинградской
области акций

(долей)

1 2 3 4

1 Исключен. - Постановление Правительства Ленинградской области от 23.11.2018 N 458

2-
3

Исключены. - Постановление Правительства Ленинградской области от 04.10.2019 N 446

4-
7

Исключены. - Постановление Правительства Ленинградской области от 23.11.2018 N 458

8 Исключен. - Постановление Правительства Ленинградской области от 04.10.2019 N 446

9-
10

Исключены. - Постановление Правительства Ленинградской области от 23.11.2018 N 458

11 Исключен. - Постановление Правительства Ленинградской области от 04.10.2019 N 446

12 Акционерное общество "Региональный
навигационно-информационный центр по
Ленинградской области", ИНН 4706033990

48,98 48,98

(п. 12 в ред. Постановления Правительства Ленинградской области от 04.10.2019 N 446)

13 Акционерное общество "Футбольный клуб "Зенит",
ИНН 7812005799

0,1282 0,1282

14 Публичное акционерное общество энергетики и
электрификации "Ленэнерго", ИНН 7803002209

0,0004 0,0004

15 Исключен. - Постановление Правительства Ленинградской области от 23.11.2018 N 458

16 Исключен. - Постановление Правительства Ленинградской области от 04.10.2019 N 446

17 Акционерное общество "Гатчинагаз", ИНН
4705006873

7,9 7,9

(п. 17 введен Постановлением Правительства Ленинградской области от 23.11.2018 N 458)

18 Акционерное общество "Обь-Иртышское речное
пароходство", ИНН 7202029735

0,0081 0,0081

(п. 18 введен Постановлением Правительства Ленинградской области от 23.11.2018 N 458)

19 Публичное акционерное общество
"Северо-западная энергетическая управляющая
компания", ИНН 7841322263

0,0007 0,0007

(п. 19 введен Постановлением Правительства Ленинградской области от 23.11.2018 N 458)

Дата печати. 07.11.2019 Система КонсультантПлюс. Санкт-Петербург и Ленинградская область Лист 2

Постановление Правительства Ленинградской области от 12.04.2017 N 100 (ред. от 04.10.2019) "Об утверждении Программы приватизации государственного имущества
Ленинградской области на 2017-2019 годы"

2. Перечень государственных унитарных предприятий
Ленинградской области, планируемых к приватизации

в 2017-2019 годах

N
п/п

Наименование предприятия, ИНН

1 2

1 -
3

Исключены. - Постановление Правительства Ленинградской области от 23.11.2018 N 458

4 Исключен. - Постановление Правительства Ленинградской области от 04.10.2019 N 446

5-
6

Исключены. - Постановление Правительства Ленинградской области от 23.11.2018 N 458

7-
8

Исключены. - Постановление Правительства Ленинградской области от 04.10.2019 N 446

9 Исключен. - Постановление Правительства Ленинградской области от 23.11.2018 N 458

10 Исключен. - Постановление Правительства Ленинградской области от 04.10.2019 N 446

11 Исключен. - Постановление Правительства Ленинградской области от 23.11.2018 N 458

12 Исключен. - Постановление Правительства Ленинградской области от 04.10.2019 N 446

13-
17

Исключены. - Постановление Правительства Ленинградской области от 23.11.2018 N 458

18 Исключен. - Постановление Правительства Ленинградской области от 04.10.2019 N 446

3. Перечень иного имущества, планируемого к приватизации
в 2017-2019 годах

N
п/п

Наименование имущества Адрес

1 2 3

1 Нежилое здание, кадастровый номер
78:40:0020603:1013, с земельным участком, на
котором оно расположено <*>

Санкт-Петербург, г. Ломоносов, ул.
Токарева, д. 1, лит. А

2 Нежилое здание, кадастровый номер
47:07:0000000:78803, с земельным участком,
на котором оно расположено <*>

Ленинградская область, Всеволожский
район, г. Всеволожск, ул. Приютинская,
Д. 13

3 Нежилое здание, кадастровый номер
47:07:0000000:83238, с земельным участком,
на котором оно расположено <*>

Ленинградская область, Всеволожский
район, г. Всеволожск, ул. Приютинская,
Д. 13

4 Нежилое здание, кадастровый номер
47:20:0903006:54, с земельным участком, на
котором оно расположено <*>

Ленинградская область, Кингисеппский
муниципальный район, Кингисеппское
городское поселение, г. Кингисепп, пр.
Карла Маркса, д. 63

Дата печати: 07.11.2019 Система КонсультантПлюс: Санкт-Петербург и Ленинградская область Лист 3

Постановление Правительства Ленинградской области от 12.04.2017 N 100 (ред. от 04.10.2019) "Об утверждении Программы приватизации государственного имущества
Ленинградской области на 2017-2019 годы"

5-
6

Исключены. - Постановление Правительства Ленинградской области от 23.11.2018 N 458

7 Объект недвижимого имущества - оставшаяся
часть сгоревшего дома - 31%, назначение -
нежилое, кадастровый номер
47:26:0000000:24424, с земельным участком,
на котором он расположен

Ленинградская область, Тосненский
район, г.п. Ульяновка, Московское
шоссе, д. 66

8 Объект недвижимого имущества - оставшаяся
часть объекта (фундамент) - 7%, назначение -
нежилое, кадастровый номер
47:26:0916018:127, с земельным участком, на
котором он расположен

Ленинградская область, Тосненский
район, г. Любань, Московское шоссе, д.
41

9-
10

Исключены. - Постановление Правительства Ленинградской области от 04.10.2019 N 446

11 Исключен. - Постановление Правительства Ленинградской области от 23.11.2018 N 458

12 Нежилое здание, кадастровый номер
47:28:0113001:45, с земельным участком, на
котором оно расположено <**>

Ленинградская область, Сланцевский
район, Гостицкая волость, дер. Большие
Поля

13 -
14

Исключены. - Постановление Правительства Ленинградской области от 04.10.2019 N 446

15 Машина универсальная МКДУ-2, 2015 год
выпуска, VIN X6569280MF0002841 <***>

16 Весы автомобильные ВА-20П N 13-36770, 2013
год выпуска <***>

17 Уровень 2000 мм Профи <***>

18 Нежилое здание, кадастровый номер
47:22:0000000:3618, с земельным участком, на
котором расположено здание

Ленинградская область, Волосовский
район, г. Волосово, ул. Виз, д. б/н

(п. 18 введен Постановлением Правительства Ленинградской области от 23.11.2018 N 458)

19 Нежилое здание, кадастровый номер
47:01:0000000:24480, с земельным участком,
на котором оно расположено

Ленинградская область, Выборгский
район, г. Выборг, ст. Лазаревка,
Восточно-Промышленная зона

(п. 19 введен Постановлением Правительства Ленинградской области от 04.10.2019 N 446)

20 Нежилое помещение, кадастровый номер
47:25:0103016:65

Ленинградская область, Гатчинский
район, г. Гатчина, ул.
Железнодорожная, д. 43, помещения
6 этажа с N 2 по N 23,
7 этажа с N 1 по N 27,
8 этажа с N 1 по N 27

(п. 20 введен Постановлением Правительства Ленинградской области от 04.10.2019 N 446)

<*> Подлежит приватизации в рамках Федерального закона от 22 июля 2008 года N 159-ФЗ "Об
особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности

Дата печати: 07.11.2019 Система КонсультантПлюс: Санкт-Петербург и Ленинградская область Лист 4

Постановление Правительства Ленинградской области от 12.04.2017 N 100 (ред. от 04.10.2019) "Об утверждении Программы приватизации государственного имущества
Ленинградской области на 2017-2019 годы"

субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и
среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации".

<**> Подлежит приватизации после передачи в казну Ленинградской области в установленном
порядке.

<***> Подлежащее приватизации после передачи в казну Ленинградской области в установленном
порядке имущество планируется к внесению в уставный капитал акционерного общества "Тосненское
дорожное ремонтно-строительное управление".

Дата печати: 07.11.2019 Система КонсультантПлюс: Санкт-Петербург и Ленинградская область Лист 5